
OBEC DOBRÁ

(1)

(2)

požární řád obce Dobrá

Rada obce Dobrzi dne 9. 12.2024 usnesením č. 1.64.R0.2024 vydává tento požámí řád:

Clánek 1

úvodní ustanovení

Tento Po:Žární řád upravuje organizaci a zásady zabezp,ěeni požámíochranv v obci.

PÍi zabezPeéování Požární ochrany spolupracuje obec zejména s hasiěským záchranným
sborem kraje, obČanskými sdruženími a obecně prospěšnými společrrostmi působícími na
úseku po,žární ochrany.

Článek 2
vyme:zení činnosti osob pověřených zabezpečováním požárníochrany v obci

ochrana:životů, zdraví a majetku občanů před požáry živelnými pohromami ajinými
mimořádlrými událostmi naú-zemí obce Dobrá (dále jen,,obec") je zajištěna jeánotkou sboru
dobrovolných hasiČŮ obce (dríle jen,,JSDH obce") podle čl. 5 této q.hlášky a dále jednotkami
požámí ochrany uvedenýmil,příloze ě. l této vyhlášky.

k zabezp,ečení úkolů na úsekru požární ochrany jsou dále pověřený §to orgány obce:

Starosta crbce - odpovídá za požárrlí ochranu na území obce,

Ve l itel jeclnotky - odpov idá za činnost a akceschopnost JSDH

čtánek 3
PodmínkY PoŽární bezpeČnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným nebezpečím vzniku

požáru se zřetelem na místní situaci

Za ěinnosti, Při kterych hrozí zvýšené nebezpeěí vznil(u požáru, se podle místních podmínek
považuje:

(l)

(2)

a)

b)

(l)



VŠechn1' Práce, Při kterlých.je používán otevřený oheň, svařov ání, používání pyrotechnických
zábavných Prostředku, skladování technických piynů a manipulace s nimi, skladbvání a čerpáníPHM, a dále práce, při kteqých vznikáa usazujó se hořlavý prach,

r,ofni 'veřejnosti PřístuPných kulturních a sportovních akcí na veřejných prostranstvích, při
nichŽdochání k maniPulaci s otevřeným ohněm ananěžse neváahujiióvinnosti uvedené v § 6
zákona <> Požámí ochraně ani v právním předpisu krajel či obceí vydane.u řruÚ"zpečení
PoŽámí lrchranY Při akcích, kteqých se zúčastňuJe většíiočet osob. póradatel akce je povinen
konání akce nahlásit minimálně 2 pracovní any ireale;ím započetínr na obecním úřadu Dobráa na o['eraČní středisko FIasiČského záchranného sboru Moravskoslezského kraje. Je-li
Pořadatelem Právnická osobia ěi Íyzická osoba podnikající, je její povinností zřídit preventivní
požámí hlídku3.

Ptávnické osobY, Podnikající fuzické osoby.a ťyzickéosoby občané, mohou spalování hořlaliích
látek Provádět pouze po předchozim oňtáSÓní této činnosti na operačním a informačním
středisku hasiČského záchranného sboru Moravskoslezského kraie (https://paleni.izscr,czl).

Za objektY se zvýŠeným nebezpečím vzniku požáru se podle místních podmínek povžují
vŠechnY objektY, ve kterych byla provozovaná činnost záčleněna <lo kategorie se zvýšeným
PoŽámim nebezPeČÍm 

.nebo vysokým požárním nebezpečím dle zákona Š pozarni ochraně.
Provozovatel nebo majitel takového objektu je povinen v takovémto objektu zajistit požární
bezPeČnost v souladu s platnými předpisy o požirní ochraně. ZabezpeěeÁi požáÁí ách.any v
budováchLzvláŠtního ýznamuse řídí pód-inŘami stanovenými přísluinýmiirávnímipředpisy.
VýPis ob.|ektŮ, ve kteqých se provozují činnosti se zqýšeným požámím nebezpečím lze najít
v příloze 2 této vyhlášky.

PodmínkY kzabezPeěenípoŽtírniochrany v době zv,ýšeného nebezpečí vzniku požárů se řídí dle
naÍÍzení Illoravskoslezského kraje č. ll20l7. Doboú zv,ýšeného ne'bezpečí urniku požáru se dletohoto nafizení rozumí tzv. období sucha, což je doba, kdy se klimatické podmínl} v} znaěují
vYsokou tePlotou ovzduŠÍ, dlc,uhodobým nedosiatkem srážek a s tím související nizřou vlhkosti
v qŮ.dě a vegetaci, zP.ravidla doba, po kterou je v platnosti výstraha e HÚÚ 

"" .neuezpeeí
PPŽáru" nLebo ,,vYsoké nebezPečí požáru", zveřejnená v rámci systélnu integrované ýsffažnésluŽbY, Dále se dobou zvýšeného nebezpeěí vzniku požá- ture .oruňrí doba sklizně,
Posklizňoých ÚPrav a skladování pícnin a obilovin, Nárízení kraje dále definuje místa sezvýŠeným nebezPeČÍm vzniku poŽárů, způsob vyhlášení doby zvýšeného nebeziečí vznikupožáŇ a z:abezpečení požámí ochrany v době zv,ýšeného nebezpečí vzniku požáŇ.

Článek 4
Způsob nepřetriiitého zabezpečení požární ochrany v obci

(l) Přijetí ohláŠení PoŽáru,. živelní pohromy či jiné mimořádné události na území obce je
zabezpečeno systémem ohlašoven požárů uveaenycn v článku 7.

' 5 27 odst. 2 písm. b) bod 5 zákonao požiírní ochraně
2 

5 29 odst. l písm. cl) bod 2 zákonao požiirní ochraně
' § I3 odst. l písm. |r) zákona o požární ochraně

a)

b)

c)

(2)

(3)



(2) Ochrana ŽivotŮ, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami ajinými
mimořáclnými událostmi naúzemíobceje zabezpeěenajednotkami požámíochrany uvedenými
v článku 5.

Článek 5
Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Dobrá, její početní stav a vybavení

(l) Obec Dclbrá ň_Ídila JSDH obce, jejíž kategorie je JPO III, a zabezpečuje financování jejího
Provozu, ÚdtŽbY technikY, osobní v'ýstroje a věcného vybaveni v souladu s pozaáauky
stanoveným i obecně záv aznli ni předpisy.

PočetjedLnotekzíízených obcí: l

Základní počet členů JSDH clbce: 12

(2) Vybavení JSDH zíízené obcí Dobrá:
Dýchací technika 6
Spojové prostředky l l
Další teclrnika lx elektrocentrála Honda GX l00

2x PPS 12

lx kalové čerpadlo Honda
1x kalové čerpadlo KDFU
lx motorová pila Husqvarna 300
lx motorová pila Husqvarna 545
lx motorová pila vyvětvovací Stihl HT l3l
1x přet|akový ventilátor Honda GX l00
3x Vozidlo:
lx CAS 24 Renault, rz.4T27365, vol. zn. HFM 706

VIN: VF647BCA000002843
lx DA Fiat Ducato, rz.9T8O740, vol. zn. HFM 707

VIN: ZFA2 5000002986217
lx OA Škoda Roomster, rz.5T72293

VIN: TMBM C25 J 49 5 007 409

(3) Vymezení působnosti

a) Své základní Úkoly plní JSDH, JPO III - Dobrá zejménana svém územním obvodu, mimo územíobce Dobrá Plní Úkoly ve ýjimečných situacích v souladu s poplachovým plánem
Moravskclslezského kraje nebo na základě povolání operačního a informa8ního střediska HZS
Kraje.

b) JSDH obcle Dobrá vykonává svoji činnost v souladu obecně platnými právními předpisy.

c) Činnost ČlenŮ JSDH obce Dcrbrá při hašení požártl, provádí záchranných prací, při živelných
pohromách a jiných mimořádných událosteóh se póvažuj e za jednáÁi pri rryitonu občanské
povinnosti.

d) Činnost ČlenŮ JSDH_obce Dobrá při nařízeném cviěení nebo nařízené odbomé přípravě sepovžuje:za jiné jednrání v obecném zájmu.

e) Činnost Jí;DH obce Dobrá j e hrazenaz prostředků obce.



(4) Členové JSDH obce Dobrá se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném časel0minut od vyhlášení poplachu do hasičské stanice rsbH obce Dobrá na adrese Dobrá 3l,
anebo na jiné místo, stanovené velitelem JSDH.

C lánek 6

Přehled o zdrojích vody pro haŠení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti

(1 ) Vlastník nebo uŽivatel zdrojťr vody prohašení požárůje povinen §to udržovat v takovém stavu,
abY bYlo umoŽněno použití požárnítechniky ačerpání u'ody p.o ňašení požártta.

|?| Zdroje vrrdy pro hašení požáru jsou stanoveny v naíízeník.ajer.(3) Obec staLnovuje následující zdroje. uo9y pio hašení požirů, které musejí svou kapacitou,
umístěním a vybavením umožnit účinný požámí zásah.isou to:

a) Přirozená:
o řeka lzlorávka, odběrná místa jsou:

i. brod u mostu do skalice,
ii. brod u železné lávky,

b) Umělá:

' na Úze:mí obce Dobráje wbudován veřejný vodovod se sítí hydrantu, jejímž
Provo;zovatelem jsou Severomoravské vodovody akanalizu.Ó, u... osi.aoa, které je
povinna zaj išťovat jej í pravidelnou kontrolu.

(4) Vlastníci nebo uživatelé zdro.jů vody, které stanovila obec (čl. 6 odst. 2), jsou povinni oznámit
obci:

a) nejméně .30 dní Před Plánovirným termínem provádění prací na vodním zdroji, které mohou
doČasně omezitjeho využitelnost pro čerpání ubay t hašeni požártt," oar" pi-"áňbkládanou dobu
těchto pra.cí,

b) neProdleně vznik mimořádné události na vodním zdroji, která by znemožnila jeho využití k
čerpání vody pro hašení požárů.

Clánek 7

Seznam ohlaŠoven poŽárŮ a datŠÍch míst, odkud lze hláslt požár,a způsob jejich označení

(1) OhláŠení PoŽáru, Živelní pohromy či jiné mimořádné udtílosti naúzemíobce Dobrá je prioritně
uskutečňováno na telefonním čísle hasičského záchranného sboru l 50 nebo lzs l t2,

4 
5 7 odst. l zákona,o požiirní ochraně

) Nařízení Moravskoslezského kraje č. 412002, klerým se stanoví podrqínky k zabezpečení zdrojů vody k hašenípožári, ve znění nlťízení Moravskoslezského Uriie t.l1ZOOZ



(2) ohlašovny požáru musí být viditelně označeny tabulkou,,OHLAŠOVNA POŽÁRU.'a
PoŽámÍ:znaČkou, vYbaveny vhodnými prostředky tak, aby mohly kdykoliv přijímat hlášení o
vzniku pložáru.

(3) Obec zřídila následující ohlašovnu požáru,která je trvale označena tabulkou ,,ohlašovna požáru,,.

(4)

V Pracovní dny, v době.od 8-14 hodin, v pátek v době od 8-13 hodin,je ohlášení požáru čijiné minrořádné události možné uskutečnii v budově obecního úřadu ná adrese Do'brá 230,
tel.: +420 558 641 491

Povinnor;tí ohlašovny požáru je zejména:

přijímat hlášení o vzniku požáru a jiných mimořádných události v obci,

neProdleně oznámit hláŠení na příslušné Krajské Operační a Informační Středisko Hasičského
záchranného sboru Moravskoslezského kraje v Ostravě.

Clánek 8

Způsob vyhlášení požárního poplachu v obci

VyhlášenLí požárního poplachu v obci se provádí:

Prioritně se PoŽární _poplach JSDH provádí zaslráním poplachových hlasov,ých zpráv
1Integro'raného BezpeČnostrrího Centra na mobilní telefoný čienů jeánotky, dalši možností
Jsou:

signálem ,,POŽÁRNÍ POPLI\CH", který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobujedné mirLuty (25 sec. tón - l0 ..", puurá - ZS ,"". tón) nebo

signálem ,,PoŽÁRNÍ PPLA§|.{', vyhlašovan;ým elektronickou sirénou (napodobuje hlastrubky, troubící tón ,,Ho -- ŘÍ", ,,Ho - RÍ']) po dobu jedné minuty'ije jednoznaenY
a nezaměnitelný s jinými signály).

ZkouŠka sirénY se Provádí vŽdy první středu v měsíci ve l2 hodin, a to nepřet ržiťýmsignálem v délcel40 sekund.

Clánek 9

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany
Seznam sil a ProstředkŮ.jednotek požární 

9c|rany,podle vylpisu zpožámího poplachového plánuMoravskoslezskéhLo kraje je uveden v příloze e. t vyntáSty.

a)

a)

b)

(1)

a)

b)

c)



óa
úrin

Tento požárn i řá,d nabýváúčinnosti dne: 1 6. 1 2

Ing. Jiří Carbol

starosta

o č.2 Seznam objektu v obci Dobrá,;
a jejich podmínky požámi' bezpečnosti

Přílohy k požárnínnu řádu:

o č.l Seznam sil a prosťedků jednotekpožárlí
plánu JMoravskoslezského kraje.

poplachového

se zvýšeným požárním nebezpeěím

oBEc
739 5l DOBRÁ



PříIoha č. 1

seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního
poplachového plánu Moravskoslezského kraje

(1) Seznam sil a ProstředkŮjednc,tek požární,ochrany pro první stupeň poplachu obdrží ohlašovny
požáru obce a právnické osoby a podnikajíci §,iict<é osoby,'Uteie Žrizulí jednotku poZaÁí
ochrany.

(2) V PříPadě'vzniku PoŽárunebo iiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na území obce
urČenY Poclle I. stupně požárního poplachu následujícíjednótky'požá.ní ocir.any:

Stupeň PP Jednotka

I

HS Nošovice JPO I (8 2012)

Dobrá JPO III (8 2l27)
lrlošovice JPO III (8 2168)

|rM - Fýdek JPO II (8 2l00)

II

CHS Fnýdek-Místek JPO I (8l20l0)
Vyšní Lhoty JPO III (8 2208)

Raškovice JPO tII (8 2l84)
Dobratice JPO III (8l2l28)
Lučina JPO lII (8l2l59)
l'ražno JPO III (8l2l80)

III

řInojník JPO III (8 2I34)
Dolní Domaslavice JPO III (8 2129)

Vojkovice JPO V (8 2207)

Nižní Lhoty JPO V (8 2l69)
Pazderna JPO V (8l2l78)

Zvláštní d le rozhodnutí operačního střediska

Pozn.:

ť_o jednotka ,požání ochrany (příloha k zákonu o požrární ochraně),Hs hasičská stanice hasičského záchranného sboru,
cHs centrální trasičská stanice hasičského záchrannéLo sboru,PP Požární poplach

stuPně PoPlachu viz § 20.a násl. vyhlášky ě.328/200ll Sb., o některych podrobnostech zabezpečení
integrovaného záchranného systému, v e znění pozděj ších předpisů.

JednotkY PoŽámí ochranY jsou na místo zásahu (resp.. do zálohy napožárnístanici) povolávány pouzeprostřednictvím krajského operačního a Informačniho stř"di.Řa Hasičského záchranného sboruMoravskoslezského kraje v Ostravě.



Příloha č" 2

seznam objektů v obci Dobrá, zaíazených do provozu se zvýšeným
požárním nebezpečím a jejich podmínky požární bezpečnosti

l. Budova OÚ llobrá

2. Zš Dobrá

:. vtŠ Dobrá

4. Víceúčelový sál v ZŠ

5. Stanice pohonných hmot IINICOI{N

6. Stanice pohonných hmot MOL

7. Fa EKOMAT s.r.o.

8. WHŽ
9. Autovrakoviště MILATA

l0. Sběrný dvůr obce Dobrá

Podmínky požámí bezpeěnosti j sou :

a) objektY lze uŽÍvatjen k Účelu urěenému v kolaudaěním rozhodnutí, případně ve stavebním
PovolenÍ. Vlastník stavby je povinen udržovat stavbu v dobrém stavu, tak aby nevzniklo
nebezpeii í požárních záv ad.

b) Právnické nebo podnikajícífyzické osoby urěí pracovníky odpověd né zazabezpečování požámí
ochrany.

c) zabezPeČují školení požámi ochrany zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců a odbornou
přípravu preventivních požárních hlídek a preventistů požární ochrany.

d) vYPracovávají dokumentaci požární ochrany a sobsahem dokumentace požární ochrany
seznamuji í prokazatelně své zaměstnance.

e) oznaěí PnacoviŠtě a ostatní místa příslušn;ými bezpečnostními značkam i, příkary, zákazy a
pokyny.

f) PoŽámi bezpeČnost zajiŠťuje provozovatel objektu vsouladu se zákonem č. l33ll985 Sb., o
požárlí ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

g) majitelé llbYných domŮ a budov pro ubytování stanoví v domovních a ubytovacích řádech
Podmínk;r PoŽární bezpeČnosti pro nájemníky bytů a ubytované osoby a §rto podmínky zakotví
v nájemních smlouvách. Nájemníci a ubytované osoby jsou povinny se těmito podmínkami
řídit.


